



# MĚSTSKÝ ÚŘAD CHABAŘOVICE

Husovo náměstí 183, 403 17 Chabařovice

Váš dopis s čj.:

Ze dne:

Číslo jednací: MUCH-2567/2024/OS/LS

Spisová značka: MUCH-1709/2024/OS/LS

Vyřizuje: Lucie Šimková

Tel: 475225005

E-mail: simkovska@chabarovice.cz

Datová schránka: 7hfbvkh

Datum: 03.06.2024

████████████████████  
████████████████████  
████████████████████  
**403 21 ÚSTÍ NAD LABEM**

Vážená paní ██████████

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 16. 4. 2024 Vám dle jednotlivých bodů sdělujeme následující:

1. kolik přestupů dle § 5 odst. 1 písm. g) zák.č. 251/2016 Sb. řešila přestupková komise obce Chabařovice v jednotlivých letech v období 2017-2023?

rok

2017	řešeno 0
2018	řešeno 0
2019	řešeno 2
2020	řešeno 0
2021	řešeno 0
2022	řešeno 0
2023	řešeno 9

2. v kolika případech bylo rozhodnuto o vině a jaká správní sankce byla uložena?

- Rozhodnuto o vině bylo ve dvou případech.
- Sankce ve výši 100 a 200 Kč.

3. kolik přestupků řešila ročně přestupková komise města Chabařovice a v kolika případech bylo rozhodnuto o vině v letech 2017-2023, vždy pro každý jednotlivý kalendářní rok?

rok	počet přestupků	vina
2017	72	29
2018	64	32
2019	54	21
2020	47	26
2021	37	19
2022	54	14
2023	51	12

4. kolik činil příjem města Chabařovice za jednotlivé roky v období 2017-2023 z vybraných pokut?  
V jaké konkrétní výši byly pokuty ukládány - kolik pokut bylo uloženo do výše 1.000,-Kč, v jaké výši byla pokuty pro daný kalendářní rok nejčastěji ukládána?

rok	
2017	33 400 Kč
2018	138 010 Kč
2019	31 160 Kč
2020	45 040 Kč
2021	9 711 Kč
2022	77 284 Kč
2023	38 494 Kč

- Sankce byly ukládány od napomenutí do výše 10.000 Kč.
- Do výše 1.000 Kč bylo za uvedené období uloženo 49 sankcí.
- Pokuty jsou ukládány podle příslušných zákonných ustanovení, která mají různá rozpětí možné sazby.

rok	od - do
2017	200,00 - 8.000,00 Kč
2018	napomenutí - 6.000,00 Kč
2019	200,00 - 10.000,00 Kč
2020	napomenutí - 10.000,00 Kč
2021	napomenutí - 6.000,00 Kč
2022	200,00 - 10.000,00 Kč
2023	100,00 - 10.000,00 Kč

Lucie Šimková  
Odborný referent - matrikářka